personalibus  que  pecuniarum  interesse  respiciunt,  et  scolasticis 
omnibus  contractibus  et  eciam  si  laicus  aliquem  huiusmodi  sco- 
larium  in  consimilibus  causis  impetere  voluerit,  cognoscat  et 

diffiniat  et  presbyteri  ciuitatis  decreta  et  precepta  eiusdem  can- 
cellarii in  hiis  exequi  teneantur.  De  aliis  uero  clericis  et  qui 

extra  studium  certi  Doctoris  scolas  minime  frequentantes  ibidem 
moram  fecerint,  et  de  scolaribus  ipsis,  si  forsan  de  lapsu  carnis 
seu  delicto  alio  ibidem  commisso  quod  ad  correccionem  pertineat 
et  salutem  respiciat  animarum,  vocati  fuerint,  subdecanus  ipse, 
qui  est  archidiaconus  ciuitatis,  iurisdictionem  et  correccionem 
habeat,  exceptis  tamen  vicariis  et  clericis  maioris  ecclesie  tarn 
studentibus  quam  aliis,  in  quos  Decanus  cum  capitulo  et  non 
alius  ipso  presente  et  Subdecanus  similiter  cum  capitulo  Decano 

VOL.  II  (2).  G  g 
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Appendix,  absente,   secundum  hactenus  obtentam   ecclesie    consuetudinem, 
XXVTTI  ... 

omnimodam  lurisdiccionem  et  cohercionem  exercebunt :  ita  quod 

Cancellarius  ipse  per  se  nullatenus  intromittat  de  eisdem.' 
This  agreement  is  immediately  followed  by  a  deed  of  Giles 

[de  Bridport],  Bishop  of  Salisbury  (1256-1262),  founding  a  College 
for  a  small  community  of  scholars,  to  be  called  the  Scholares  de 

Valle  Scholarium  ('  domum  in  usum  et  perpetuitatem  scolarium 
qui  vallis  scolarium  vocabuntur')  with  the  consent  of  the  Dean 
and  Chapter  and  also  of  the  brethren  of  the  Hospital  of  S.  Nicholas 
at  Salisbury,  the  College  being  situated  before  the  said  Hospital, 

between  the  Cathedral  and  the  King's  highway.  It  was  to  provide 
for  a  Warden  and  twenty  '  honest  and  docible  poor  scholars ' 
studying  '  in  divina  pagina  et  liberalibus  artibus.'  The  Warden 
is  given  '  cohercionem  plenariam  .  .  .  tarn  in  temporalibus  quam 
spiritualibus '  within  the  house  and  its  precincts,  with  an  appeal 
to  the  Dean.  The  foundation  of  such  a  College,  though  it  does  not 
absolutely  prove  the  existence  of  a  Studium  Generale,  tends  to 
corroborate  it. 

XXIX. 

A  DAY'S  WORK  AT  LOUVAIN  IN  1476. 

(Additional  note  to  vol.  II.  pp.  653,  654.) 

The  following  is  from  a  Ducal  ordinance  for  Louvain  in  1476  :  —